

Szczutowo, dn. 17.12.2014 r.

Mieszkańcy Gminy Szczutowo

OKÓLNIK

Urząd Gminy w Szczutowie informuje, że w 2015 r. odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych realizowany będzie przez dotychczasowego odbiorcę tj. **Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej EMPEGEK w Sierpcu**.

Harmonogram odbioru odpadów nie ulegnie znacznym zmianom. Nowe harmonogramy odbioru odpadów zostaną Państwu dostarczone do dnia 01.01.2015 r. ponadto zostały udostępnione na stronie internetowej Urzędu Gminy www.szczutowo.nowybip.pl.

W nowym roku w sposób nieznaczny ulegną zmianie zasady gromadzenia odpadów.

Z informacji uzyskanych od odbiorcy odpadów wynika, iż w przekazywanych odpadach biodegradowalnych głównie znajdowały się odpady zielone takie jak: części roślin (głównie liście, trawa), resztki warzyw i owoców. Odpady kuchenne praktycznie nie występowały. Odpady te przekazywane były przez niewielką grupę mieszkańców Szczutowa i Gójska. W pozostałych miejscowościach były pojedyncze przypadki odbioru odpadów zielonych. W związku z powyższym rezygnuje się z odbioru odpadów biodegradowalnych bezpośrednio z nieruchomości – **rezygnuje się z worków fioletowych**.

Zgodnie z uchwałą nr XXIV/172/2012 Rady gminy Szczutowo z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów - odbiór odpadów zielonych następuje w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów.

W celu ułatwienia przekazywania odpadów zielonych, kontenery rozstawione zostaną w Szczutowie i Gójsku. Będzie można składować tam części roślin (w tym liście, trawa) resztki warzyw i owoców.

Ponadto stwierdzono, iż mieszkańcy oddają niewielkie ilości metalu, dlatego będzie można gromadzić go razem z odpadami wielomateriałowymi w białym worku.

Powyższe zmiany mają na celu usprawnienie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz zapobieganiu zwiększania kosztów z tym związanych.

Pozostałe frakcje odpadów, tj. papier (worek niebieski), tworzywa sztuczne (worek żółty), szkło (worek zielony) jak również odpady zmieszane (gromadzone w koszach) będą odbierane na tych samych zasadach jak dotychczas.

Przypominamy również, że pochodzące z gospodarstw domowych przeterminowane chemikalia, zużyte akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe (z drobnych prac remontowych wykonywanych przez mieszkańców, z wyłączeniem papy, styropianu i eternitu), zużyte opony, popiół (w okresie zimowym), przyjmowane są nieodpłatnie w Punkcie selektywnego zbierania odpadów w Bliznie (przy oczyszczalni ścieków) w pierwszą sobotę oraz w każdą środę miesiąca w godz. 8.00 – 11.00 a przeterminowane leki w Punktach Aptecznych w Gójsku i Szczutowie.

WÓJT
Andrzej Twardowski

